



RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		
	ATUALIZADA	No Bimestre	Jan a Abr 2015	Jan a Abr 2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	48.091.100,00	7.649.631,38	15.469.657,10	14.198.889,29
Receitas Tributárias	3.174.200,00	418.233,72	701.504,01	1.109.155,65
IPTU	126.000,00	3.039,11	9.035,25	143.135,24
ISS	1.830.000,00	268.670,73	445.946,89	611.067,44
ITBI	300.000,00	14.397,12	26.053,76	114.073,94
IRRF	840.000,00	108.839,81	186.141,95	204.025,34
Outras Receitas Tributária	78.200,00	23.286,95	34.326,16	36.853,69
Receita de Contribuição	1.504.000,00	65.777,21	65.777,21	72.336,21
Receita Previdenciária	1.254.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	250.000,00	65.777,21	65.777,21	72.336,21
Receita Patrimonial Líquida	133.400,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	590.500,00	42.905,79	75.849,14	151.186,41
(-)Aplicações Financeiras	457.100,00	42.905,79	75.849,14	151.186,41
Transferências Correntes	43.112.000,00	7.164.980,55	14.666.691,42	13.017.147,43
FPM	11.480.000,00	1.677.099,07	3.869.339,84	3.787.232,60
ICMS	3.360.000,00	553.318,65	1.159.871,87	1.254.166,48
Convênios	1.399.500,00	165.794,32	165.794,32	573,00
Outras Transferências Correntes	26.872.500,00	4.768.768,51	9.471.685,39	7.975.175,35
Demais Receitas Correntes	167.500,00	639,90	35.684,46	250,00
Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00
Diversas Receitas Correntes	167.500,00	639,90	35.684,46	250,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.009.000,00	127.500,00	482.521,16	331.562,80
Operações de Crédito (III)	315.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	420.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	4.169.000,00	127.500,00	482.521,16	331.562,80
Convênios	2.209.000,00	127.500,00	482.521,16	204.062,80
Outras Transferências de Capital	1.960.000,00	0,00	0,00	127.500,00
Outras Receitas de Capital	105.000,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	4.274.000,00	127.500,00	482.521,16	331.562,80
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	52.365.100,00	7.777.131,38	15.952.178,26	14.530.452,09

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		
	ATUALIZADA	No Bimestre	Jan a Abr 2015	Jan a Abr 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	40.411.750,00	6.193.181,57	10.426.922,30	14.835.240,89
Pessoal e Encargos Sociais	23.029.400,00	4.400.484,01	7.860.005,13	9.547.011,14
Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	17.382.350,00	1.792.697,56	2.566.917,17	5.288.229,75
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	40.411.750,00	6.193.181,57	10.426.922,30	14.835.240,89
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.697.250,00	735.220,32	1.287.256,93	2.539.062,70
Investimentos	8.277.250,00	659.603,74	1.139.233,04	2.348.804,04
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquis. Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	420.000,00	75.616,58	148.023,89	190.258,66
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	8.277.250,00	659.603,74	1.139.233,04	2.348.804,04
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	691.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	49.380.000,00	6.852.785,31	11.566.155,34	17.184.044,93
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX)=(VII-XVIII)	2.985.100,00	924.346,07	4.386.022,92	-2.653.592,84

SALDO DE EXERCÍCIO ANTERIORES			0,00	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				0,00

FONTE: SETOR DE CONTABILIDADE 80

JESUALDO CAVALCANTI BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL

EDSON DIAS DE ALBUQUERQUE  
4368-PI

JOSÉ ALEIXO ALVES XAVIER  
CONTROLADOR INTERNO